460 ml de pasarela de madera tratada formadas por módulos rígidos de tablones de 
madera tratada con un ancho de paso de 1,50 m y espesor mínimo de 3,5 cm, antideslizantes y sus 
aristas redondeadas. Los módulos irán engarzados entre sí con elementos de acero inoxidable 
secuencialmente, por importe de TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y SIETE EUROS (31.487.-€), más IVA, lo que hace un total de TREINTA Y SIETE 
MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS Y SESENTA Y SEIS 
CÉNTIMOS (37.154,66-€).
El plazo de entrega será de 6 días a partir de la formalización del presente contrato de suministro.
Ofrece un plazo de garantía de 2 años, ante cualquier defecto de fabricación o vicios  ocultos y 10

[...]

1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de SUMINISTRO DE 
PASARELAS DE MADERA PARA LAS PLAYAS DEL MUNICIPIO DE 
ROQUETAS DE MAR, a la mercantil MADERAS MENUR S.L., con CIF 
B-92068592, con un presupuesto de adjudicación de TREINTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS (31.487.-€), más IVA, lo que hace 
un total de TREINTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS 
Y SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS (37.154,66-€).
El plazo de entrega será de 6 días a partir de la formalización del presente contrato de suministro.
El plazo de garantía será de 2 años, ante cualquier defecto de fabricación o vicios ocultos y 10 años,

[...]

a la mercantil HISPANO ALMERÍA 
S.A., con C.I.F. nº A-04040077. Se compromete a la ejecución de la obra por el precio de 
trescientos noventa y nueve mil ciento cincuenta y dos euros y cincuenta y cuatro céntimos, 
(399.152,54 €)  más IVA 18% (7.184,74 €), siendo el total de cuatrocientos seis mil trescientos 
treinta y siete euros y veintiocho céntimos (406.337,28.-€). El plazo de ejecución propuesto es de 6 
meses.

Características técnicas de la oferta y mejoras:
Fomento del empleo: recoge los trabajadores por categoría y jornadas tanto integrado en la empresa 
con contrato, como objeto de nueva contratación para la realización de la obra:

[...]

ASOCIACION VERDIBLANCA CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO, con CIF nº 
G-04.014.064., por un periodo de 1 año, hasta el 30 de noviembre de 2011.
 
2º.- Realizada la revisión de precios correspondiente, el contratista se obliga a ejecutar el contrato por 
la cantidad de CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS Y 
SETENTA CÉNTIMOS (102.882,70.-€), más el 18% de IVA, hace un total de CIENTO 
VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS UN EUROS Y CINCUENTA Y NUEVE 
CÉNTIMOS (121.401,59.-€).
 
3º Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, al servicio de Intervención, Gestión Tributaria, 
Área de Cultura y a la Sección de Contratación.”